




DEN SE SLOŽKAMI IZS

náměstí T.G. Masaryka
Prostějov

28.dubna 2023
09:00 - 13:00

Akci již po devatenácté pořádá:
Hasičský záchranný sbor, Zdravotnická záchranná služba,

Policie ČR, Městská policie Prostějov, Celní správa,
102. průzkumný prapor a Vojenská policie.

Během akce budou probíhat soutěže pro děti. Nejlepší obdrží drobné ceny.

Dále můžete vidět ukázky techniky, výstroje, výzbroje, laserovou střelnici, 
ukázky městského kamerového systému s digitálním záznamem, laserový 
měřič rychlosti vozidel, prostředky IZS a kriminalistickou techniku. 
Informační střediska jednotlivých složek vám nabídnou poradenskou službu. 
Pro veřejnost je připravena ukázka ovlivnění alkoholem nebo drogou pomocí 
speciálních brýlí.

V tomto roce se nově zúčastní :



FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2022/2023 (jaro)

Dnešní utkání:
 23. kolo 1. SK Prostějov – Vyškov -:- (-:-)

Následující utkání:

 24. kolo Sparta Praha B – 1.SK Prostějov 23. 4. 2023 (10:30)

 25. kolo 1.SK Prostějov – Jihlava 29. 4. 2023 (17:00)

 26. kolo Karviná – 1.SK Prostějov 7. 5. 2023 (17:00)

 27. kolo 1.SK Prostějov – Líšeň 13. 5. 2023 (17:00)

 28. kolo Opava – 1.SK Prostějov 20. 5. 2023 (17:00)

 29. kolo Dukla Praha – 1.SK Prostějov 24. 5. 2023 (18:00)

 30. kolo 1.SK Prostějov – Slavia Praha B 27. 5. 2023 (17:00)

Odehraná utkání:

 17. kolo 1.SK Prostějov – Varnsdorf 1:1 (0:1)

 18. kolo Sigma Olomouc B – 1.SK Prostějov 2:0 (1:0)

 19. kolo 1. SK Prostějov – Příbram 0:2 (0:1)

 20. kolo Chrudim – 1.SK Prostějov 1:1 (0:1)

 21. kolo 1.SK Prostějov – Vlašim 0:4 (0:1)

 22. kolo Táborsko – 1.SK Prostějov 2:1 (0:0)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2022/2023

 1 FK Viagem Příbram 21 11 7 3 36:16 40

 2 MFK Karviná 22 12 3 7 39:30 39

 3 SK Líšeň 2019 22 11 5 6 29:16 38

 4 MFK Vyškov 22 10 7 5 33:22 37

 5 FK Varnsdorf 22 10 5 7 34:27 35

 6 FK Dukla Praha 22 10 3 9 37:34 33

 7 MFK Chrudim 22 7 10 5 24:20 31

 8 FC Sellier & Bellot Vlašim 22 9 3 10 42:33 30

 9 FC Vysočina Jihlava 22 7 7 8 24:30 28

 10 FC Silon Táborsko 22 6 8 8 22:30 26

 11 SK Sigma Olomouc B 22 6 8 8 25:34 26

 12 AC Sparta Praha B 22 7 4 11 22:32 25

 13 SFC Opava 22 5 8 9 19:21 23

 14 1. SK Prostějov 22 5 8 9 30:43 23

 15 FK Třinec 22 5 7 10 23:37 22

 16 SK Slavia Praha B 21 5 5 11 27:41 20

Ofi ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 23. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY ■ Autor textů: Tomáš Kaláb ■ Foto: Josef Popelka,
www.mfkvyskov.cz ■ Zlom a sazba: Josef Popelka ■ Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. ■ Připomínky či náměty piště na kalab70@seznam.cz

11.SK PROSTĚJOV



2 JARO 2023

Brankáři
 1 Krynskij Volodymyr 1997
20 Bárta Michal 1989
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Blahuta Jarmil 2001
 4 Elbel Jakub 2000
 13 Stříž Michael 1994
 14 Bolf Jakub 1998
 15 Bialek Daniel 1997
 17 Schaff artzik Jan 1987
 19 Rolinek Martin 2000
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Šmarda Michal
Asistent trenéra:              Vybíhal Matěj
Trenér brankářů: Melichárek Dušan
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor

Záložníci
 5 Kulig Samuel 2001
 7 Vlachovský Martin 2000
 11 Chvěja Ondřej 1998
 18 Sosthene Gouamene Dano 1998
 29 Mach Marek 2000
 32 Moučka David 1999
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 10 Pinc Dušan 1998
 25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993
 99 Píchal David 2000

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 30 Jícha Filip 1996
 34 Kinský Antonín 2003

Obránci
 3 Štěpánek Filip 1999
 4 Srubek Jaromír 2000
 5 Ilko Pavol 1993
 6 Oulehla Jiří 1997
 8 Fulnek Jan 2001
 16 Dweh Sampson 2001
 19 Němeček David 1994
 21 Matys František 2002
 27 Ramathan Musa 2001

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Trousil Jan
Asistent trenéra:  Mazura Josef
Vedoucí mužstva: Neděla Martin
Trenér brankářů: Horáček Rostislav
Masér: Andrés Tomáš

Záložníci
 7 Souaré Check Oumar 2002
 9 Cabadaj Tomáš 1997
 10 Klesa Michal 1983
 12 Kanakimana Bienvenue 1999
 15 Lahodný Lukáš 1995
 16 Mafwenta Golden 2001
 17 Jambor David 2003
 23 Krška David 1994

Útočníci
11 Bayo Fahad Aziz 1998
 18 Lacík Barnabáš 2002
 22 Vintr Ondřej 1997

     Více o klubu na  www.mfkvyskov.cz

SOUPISKA

MFK Vyškov a. s.
Drnovice 704

Telefon: 723 760 179
E-mail: martin.neubauer@mfkvyskov.cz
Internet: www.mfkvyskov. cz

31.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO

 FK Viagem Příbram – SK Slavia Praha B odloženo

 FC Vysočina Jihlava – SK Líšeň 0:1

 MFK Vyškov – FK Třinec 2:1

 MFK Chrudim – SFC Opava 1:0

 FC SB Vlašim – Dukla Praha 3:4

 SK Sigma Olomouc B – FK Varnsdorf 1:1

 AC Sparta Praha B – MFK Karviná 2:2

 FC Silon Táborsko – 1. SK PROSTĚJOV 2:1

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

FC SILON Táborsko – 1.SK Prostějov 2:1 (0:0) 22. kolo F:NL
Branky: 75. Sylla, 83. Dordič – 69. Koudelka
Rozhodčí: Ulrich – Černoevič, Cichra
ŽK: 18. Stříž, 27. Moučka, 45.+1 Koudelka, 87. Chvěja, 90.+5 Gábriš. Diváků: 711.

Sestava Prostějova: Vejmola – Stříž (81. Rolinek), Gábriš, Schaffartzik (78. Gouamene), Bolf – Bartolomeu, 
Mach, Moučka (78. Kulig), Koudelka – Vlachovský (55. Chvěja), Malec.  Trenér: Pavel Šustr

Oba týmy měly problémy s terénem, který poznamenal silný déšť před zápasem, tráva 
byla nasáklá vodou. V první půli měli více ze hry domácí, do vyložené šance před Vej-
molou se ale nedostali. To v závěru poločasu naopak vystrašil domácího brankáře ne-
nápadnou střelou Bartolomeu, na druhé straně Šašinka v dobré pozici minul. V samém 
závěru z brejku pálil Dordič, ale byl už hodně z úhlu a Vejmola si poradil.
Ten hned po změně stran musel likvidovat umístěnou hlavičku Varačky. Dvacet minut 
před koncem se vydal dopředu Koudelka, obránci mu nechali dostatek prostoru a jeho 
střela zapadla přesně k tyči. Z vedení jsme se ovšem radovali asi pět minut, když vy-
rovnal Sylla. Obrat dokonal Dordič a poslal nás bez bodu domů na Hanou.

4 JARO 2023

AKTUÁLNÍ KOLO

 FK Třinec – FK Viagem Příbram -:- (-:-)

 Dukla Praha – SK Sigma Olomouc B -:- (-:-)

 SK Slavia Praha B – FC SB Vlašim -:- (-:-)

 1. SK PROSTĚJOV – MFK Vyškov -:- (-:-)

 MFK Karviná – MFK Chrudim -:- (-:-)

 FK Varnsdorf – FC Vysočina Jihlava -:- (-:-)

 SK Líšeň – FC Silon Táborsko -:- (-:-)

 SFC Opava – AC Sparta Praha B -:- (-:-)



51.SK PROSTĚJOV

PROSTĚJOV V roli kapitána vedl svůj tým 
do zásadního duelu proti Táborsku, klubu, 
kterému se na jaře rovněž nedaří. Stoper 
Jan Schaff artzik má ve své kariéře už lec-
cos za sebou, ale ani on pořádně nerozumí 
předvedené hře proti Vlašimi. Na jihu Čech 
to v  neděli bylo přece jen lepší, dokonce 

jsme vedli, ale body opět nepřivezli. Podle 
kapitánových slov je ovšem důležité raději 
se teď dívat do budoucna.

Utkání bylo pro oba soupeře velmi důle-
žité, jak jsi je viděl svým pohledem?
„Zápas byl z naší strany daleko bojovnější 
než ten předchozí doma proti Vlašimi, kdy 
jsme předvedli ostudný výkon. Ano, bylo 
vidět, že oba celky hrají o  hodně. Nepři-
spěl tomu ani terén, který tomuto bojov-
nějšímu zápasu nahrával. Dostali jsme se 
do vedení a  dělali jsme všechno pro to, 
abychom branku nedostali. Jenže naše 
chyby je vrátily do zápasu. Neřekl bych ale, 
že to byly chyby jednotlivce, spíše to bylo 
menší koncentrovaností na danou situa-
ci, kdy jsme tam dvakrát trochu propadli. 
Odjíždíme tak bez bodu. Samozřejmě nás 
mrzí, že teď nám soupeř odskočil na rozdíl 
dnešní výhry. Ale už po zápase jsem klu-
kům v kabině říkal, že teď není prostor na 
to se v  tomto hrabat, jako tomu bylo po 
Vlašimi, ale musíme zvednout hlavy, přijet 
domů a do středy se maximálně připravit 
na další zápas a v sobotu hned na další. Teď 
to musíme hodit za hlavu a zkoncentrovat 
se, i když to je samozřejmě těžké. Ale v hla-
vách musíme mít už ten další zápas.“ 
Mrzí víc porážka po otočení zápasu 
nebo po jednoznačném průběhu jako 
proti Vlašimi?
„Každá porážka působí na psychiku hroz-
ně negativně... Jsme v situaci, v jaké nikdo 
z  nás ani z  klubu nechtěl být, to si nemá 
cenu něco nalhávat. Tady z těchto zatěžká-
vacích zkoušek se ale následně rodí šampi-
oni, když bych to trochu odlehčil.

Ze zatěžkávacích zkoušek se rodí Ze zatěžkávacích zkoušek se rodí 
šampioni, míní Jan Schaffartzik

jsme vedli, ale body opět nepřivezli. Podle 
kapitánových slov je ovšem důležité raději 

Utkání bylo pro oba soupeře velmi důle-

„Zápas byl z naší strany daleko bojovnější 
než ten předchozí doma proti Vlašimi, kdy 
jsme předvedli ostudný výkon. Ano, bylo 
vidět, že oba celky hrají o  hodně. Nepři-
spěl tomu ani terén, který tomuto bojov-
nějšímu zápasu nahrával. Dostali jsme se 
do vedení a  dělali jsme všechno pro to, 
abychom branku nedostali. Jenže naše 
chyby je vrátily do zápasu. Neřekl bych ale, 
že to byly chyby jednotlivce, spíše to bylo 
menší koncentrovaností na danou situa-
ci, kdy jsme tam dvakrát trochu propadli. 
Odjíždíme tak bez bodu. Samozřejmě nás 
mrzí, že teď nám soupeř odskočil na rozdíl 
dnešní výhry. Ale už po zápase jsem klu-
kům v kabině říkal, že teď není prostor na 
to se v  tomto hrabat, jako tomu bylo po 
Vlašimi, ale musíme zvednout hlavy, přijet 
domů a do středy se maximálně připravit 
na další zápas a v sobotu hned na další. Teď 
to musíme hodit za hlavu a zkoncentrovat 
se, i když to je samozřejmě těžké. Ale v hla-

Mrzí víc porážka po otočení zápasu 

šampioni, šampioni, míní Jan Schaffartzikmíní Jan Schaffartzik



Každý si to musíme srovnat v hlavě. Já už se 
tak snažím přemýšlet nad tím, jak co nejlépe 
zregenerovat na středu a připravit se. Může 
to být pro nás i výhoda, že jsou teď zápasy 
v rychlém sledu, protože nemáme čas pře-
mýšlet nad tím, co by kdyby. Bude potřeba 
si říct, kde byly chyby, poučit se z nich a jít 
dál. Nechci, abychom se v  tom topili ještě 
víc, než je to nutné.“
Výkon týmu měl oproti Vlašimi stoupají-
cí tendenci, je to onen odrazový můstek?
„K  zápasu s  Vlašimí už bych se ani nevra-
cel… Nevím a  nedokážu ani vysvětlit, co 
jsme tam předvedli za výbuch. Věřím, že 

jsme se poučili, ale tentokrát jsme za to ješ-
tě bohužel nebyli odměnění. Pořád je tam 
ještě nějaký dílek, který musíme doplnit, 
abychom bodovali, ale určitě se tam dnes 
našly momenty, na které bychom měli ve 
středu navázat.“
Jak se ideálně připravit na těžkého sou-
peře, kterým Vyškov určitě je? 
„Nevím, jak to říct slušně. Zkrátka udělat 
všechno pro to, abychom nepadli na úplné 
dno psychických sil. Pořád je před námi dost 
kol a hromada bodů. Teď nás čeká týden, ve 
kterém máme dva zápasy. V nich se musíme 
zmáčknout a ukázat, že ta síla v nás je.“

6 JARO 2023

Pavel Šustr
(1.SK Prostìjov)

„Bylo vidět, že oba dva týmy hrají o důle-
žité body. Viděli jsme tvrdé utkání, které 
bylo spíše bojovné. My jsme tam přečkali 
některé situace soupeře a šli do vedení, kdy 
to Honza Koudelka krásně trefi l za vápnem. 
Bohužel jsme se pak nevyvarovali, troufnu 
si říct, individuálních chyb. Dostali jsme tak 
brzy branku na 1:1 a poté jsme si nepohlí-
dali standardní situaci. Soupeř dal rozhodu-
jící branku a my už jsme neměli sílu s tím 
něco udělat.“

Roman NÁDVORNÍK
(FC Silon Táborsko)

„Celé mužstvo včetně klubu je nesmírně 
šťastné. Hrálo se o velmi důležité body, proto-
že my i Prostějov jsme nebyli v nejkomfortněj-
ší pozici. Start utkání nám zkomplikoval déšť, 
který byl hodně intenzivní. V prvním poločase 
jsme hráli dobře, ale zkazili jsme dvě přihráv-
ky, ze kterých mohl skórovat soupeř. Ve dru-
hém jsme byli lepším týmem, ale paradoxně 
šel do vedení soupeř. Díky obrovské morálce 
a vypětí všech sil to ale mužstvo otočilo a já za 
to musím všem poděkovat.“

Utkání s Táborskem pohledem trenérů

NAVŠTIVTE NOVÝ WEB
1SKPROSTEJOV.CZ



71.SK PROSTĚJOV

Proti tradičnímu regionálnímu rivalovi se nám v posledních letech nedaří, zvláště pak 
na drnovickém stadionu, odkud jsme si dvakrát přivezli čtyřbrankový příděl. Doma 
jsme před rokem uhráli remízu, kdy jsme sice vedli, soupeř ale skóre otočil a dvanáct 
minut před koncem vydoloval bod Schaff artzik.
Náš dnešní soupeř se nachází v  úplně jiném rozpoložení, když po celou sezónu atakuje 
barážové příčky. Postup do baráže je konečně ambicí jeho afrického majitele. Přesto to 
na jaře ve vyškovském podání bůhvíjaká hitparáda není – po dvou vítězstvích, remízách 
i porážkách.
Jedničkou v brance je teprve dvacetiletý talent Antonín Kinský, na jehož kontě je šest vy-
chytaných nul, a  jemuž kryje záda bývalý brankář eskáčka Filip Jícha. Střelcem týmu je 
jednoznačně Bienvenue Kanakimana ze středoafrického Burundi, který již vsítil deset branek, 
zdatně mu sekunduje Ondřej Vintr se sedmi trefami do černého. Stejně zásahů má mimo-
chodem náš nejlepší střelec Jan 
Koudelka.
V zatím posledním domácím ut-
kání se našemu soupeři podařil 
parádní obrat, když s  Třincem 
ještě v poslední minutě prohrával 
0:1. Kanakimana a  Lacík však 
v  nastavení skóre otočili. Trenér 
Jan Trousil dal důvěru sestavě 
Kinský – Němeček (78. Srubek), F. 
Štěpánek, Matys, Ilko – Lahodný 
(78. Krška), Cabadaj – Kanaki-
mana, Souaré (66. Vintr), Alégué 
Elandi – Bayo (58. Lacík).

DNES NÁS ČEKÁ... MFK Vyškov

F:NL 2022/2023, 9. kolo, 17. 9. 2022 MFK Vyškov – 1.SK Prostějov 4:1 (1:0)

Branky: 45.+2 Alégué, 60. Lacík, 65. Kanakimana, 69. Vintr – 68. Koudelka.

Červená karta: 39. Píchal. Žluté karty: 24. Kubala, 47. Cabadaj, 55. Ilko – 88. Pinc. 

Rozhodčí: Všetečka – Hrabovský, Hádek.

Vyškov: Kinský – Ilko, Matys, Štěpánek, Kubala – Lahodný – Lacík (89. Moučka), 

Cabadaj (59. Vintr), Alégué Elandi (59. Jambor), Kanakimana (83. Dao) – Fofana (89. 

Srubek),  Trenér: Jan Trousil

Prostějov: Krynskij – Zapletal, Schaff artzik, Gáč, Bolf (78. Pinc) – Koudelka, Ščedryj (59. 

Bartolomeu), Šumbera (78. Ali-Abubakar), Mach (59. Omale), Kušej (66. Bialek) – Píchal. 

Trenér: Pavel Šustr

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS














 

DEN SE SLOŽKAMI IZS

náměstí T.G. Masaryka
Prostějov

28.dubna 2023
09:00 - 13:00

Akci již po devatenácté pořádá:
Hasičský záchranný sbor, Zdravotnická záchranná služba,

Policie ČR, Městská policie Prostějov, Celní správa,
102. průzkumný prapor a Vojenská policie.

Během akce budou probíhat soutěže pro děti. Nejlepší obdrží drobné ceny.

Dále můžete vidět ukázky techniky, výstroje, výzbroje, laserovou střelnici, 
ukázky městského kamerového systému s digitálním záznamem, laserový 
měřič rychlosti vozidel, prostředky IZS a kriminalistickou techniku. 
Informační střediska jednotlivých složek vám nabídnou poradenskou službu. 
Pro veřejnost je připravena ukázka ovlivnění alkoholem nebo drogou pomocí 
speciálních brýlí.

V tomto roce se nově zúčastní :




